MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições

legais, torna público o Resultado Final da seleção de monitores, em conformidade

com o Edital 18/2025 – DG/CAURU/IFPI de 22 de agosto de 2025.

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

Aluno(a)
Componente

Curricular
Monitoria Prova Escrita Situação

Maria Clara Bezerra de Sá Cálculo I Remunerada 7,0 Aprovada

Wasllu Ferreira da Silva Cálculo I Remunerada - Ausente

Luid Carvalho de Oliveira Experimentação

Agrícola

Remunerada 10,0 Aprovado

Everton Expedito Borges

Martins

Experimentação

Agrícola

Remunerada 10,0 Classificado

Jesus Carlos Silva Rodrigues Experimentação

Agrícola

Remunerada 10,0 Classificado

Mikael da Mata Almeida Experimentação

Agrícola

Remunerada 10,0 Classificado

Raí de Sousa Caravalho Física do Solo Remunerada 7,0 Aprovado

Renan Ferreira dos Santos Física do Solo Remunerada 6,0 Classificado

Edson Gonçalves de Sousa

Júnior

Física do Solo Remunerada 5,6 Eliminado

Denilson Viana de Sousa Física do Solo Remunerada 4,3 Eliminado

Manoel Francisco Ribeiro Anatomia e

Fisiologia

Animal

Não

Remunerada

6,0 Aprovado

Marccos Paulo Duarte Bueno Anatomia e

Fisiologia

Animal

Não

Remunerada

6,0 Aprovado

Júnior Pereira Lima  Aves e Suínos Não

Remunerada

8,0 Aprovado

Aline da Silva de Jesus Aves e Suínos Não

Remunerada

8,0 Aprovada

Edilainne Silva da Rocha Experimentação

Agrícola

Não

Remunerada

2,0 Eliminada

William da Silva Alves Forragicultura e

Pastagem

Não

Remunerada

9,0 Aprovado

Olavo Santos Coutinho Forragicultura e Não 9,0 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Pastagem Remunerada

Pedro Jose de Carvalho Neto Forragicultura e

Pastagem

Não

Remunerada

8,0 Classificado

Jennifer Winsllet Barros Silva Grandes

Culturas I

Não

Remunerada

10,0 Aprovada

Amanda Maria de Almeida

Silva

Irrigação e

Drenagem

Não

Remunerada

9,0 Aprovada

Sebastião Italo Damascena

Rodrigues

Máquinas e

Implementos

Agrícolas

Não

Remunerada

7,0 Aprovado

Marliane Sousa Feitosa Máquinas e

Implementos

Agrícolas

Não

Remunerada

6,5 Classificada

Hada Maria Macêdo da Silva Máquinas e

Implementos

Agrícolas

Não

Remunerada

5,5 Eliminada

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Aluno(a)
Componente

Curricular
Monitoria

Prova

Escrita
Situação

PEDRO PIRES MOURA NETO
BIOLOGIA

MOLECULAR

Remunerada
7,5 APROVADO

DENISE BASTOS DA CRUZ BIOESTATÍSTICA

Remunerada

2,8

ELIMINADO

(item 5.2.2

do edital)

 Item 5.2.3 do Edital - Em caso de empate, serão obedecidos os seguintes critérios de

desempate:

a. Melhor média obtida na disciplina que atuará como monitor.

b. Maior índice de rendimento acadêmico.

Uruçuí-PI, 04 de setembro de 2025

DAYONNE SOARES DOS SANTOS
Diretor Geral- IFPI
Campus Uruçuí